

KOMPLEXNÍ PRŮVODCE STUDIEM SOCIÁLNÍ PRÁCE NA VYSOKÉ ŠKOLE DANUBIUS PRO ČESKÉ STUDENTY

Chcete získat bakalářský (Bc), magisterský (Mgr.) nebo doktorský (PhDr.) titul, ale děsí vás představa dojíždění, ztraceného času a studia, které nelze skloubit s prací a rodinou? Právě jste našli řešení. Soukromá Vysoká škola Danubius ve Slovenské republice přináší moderní a flexibilní přístup ke vzdělávání, navržený pro potřeby 21. století.

★ Unikátní výhody

Jako budoucí absolvent studia Sociální práce musíte dokonale rozumět legislativě a fungování sociálních systémů. Víme, že slovenské zákony a postupy se liší. Proto jsme pro vás připravili řešení:

- Kurikulum profilových předmětů týkajících se práva, organizace a řízení sociálních systémů se přednášejí podle zákonů platných v České republice.
- Naše hybridní metoda a forma studia jsou navrženy tak, aby vyhovovaly všem cílovým skupinám, protože klíčem je absolutní flexibilita. Regionální vzdálenost pro výuku není problém. Platforma MS TEAMS Vám umožní vidět a slyšet přednášky ať se nacházíte kdekoli.
- Vaše vzdělávací cesta u nás nemusí končit magisterským titulem. Úspěšným absolventům nabízíme možnost plynule pokračovat dál. Na základě přihlášky se můžete zapojit do **rigorózního řízení a získat titul doktor filozofie (PhDr.)** ve svém oboru. Prohloubíte tak svou specializaci a ještě více posílíte své profesní postavení.
- Pedagogové jsou k dispozici studentům až do 31. srpna akademického roku.

PROČ JE SOCIÁLNÍ PRÁCE VÍC NEŽ JEN POVOLÁNÍ? A PROČ JI STUDOVAT PŘÁVĚ NA SLOVENSKU?

Sociální práce není jen profesí; je to poslání. Je to cesta pro ty, kteří chtějí aktivně přispívat ke zlepšení společnosti, pomáhat jednotlivcům, rodinám a komunitám překonávat životní výzvy a zvyšovat jejich celkovou pohodu. V dnešním dynamickém světě, plném sociálních a ekonomických změn, je role kvalifikovaného sociálního pracovníka důležitější než kdy jindy. Je to kariéra, která nabízí hluboký smysl, osobní naplnění a možnost zanechat pozitivní stopu ve světě. Pokud v sobě cítíte touhu pomáhat, porozumět složitým lidským osudům a aktivně se podílet na tvorbě spravedlivější a solidárnější společnosti, pak je studium sociální práce tou správnou volbou pro vaši budoucnost.

Pro české studenty se v tomto kontextu otevírá jedinečná příležitost, která kombinuje to nejlepší z obou světů: získání cenné zahraniční zkušenosti v prostředí, které je kulturně i jazykově

nesmírně blízké. Studium na Slovensku, konkrétně na Fakultě sociálních studií Vysoké školy Danubius, představuje strategickou volbu, jak získat mezinárodně uznávaný titul bez obvyklých bariér, jako jsou jazykové překážky, složité kulturní adaptace nebo byrokratické komplikace s uznáváním diplomu. Díky bilaterální dohodě mezi Českou a Slovenskou republikou je váš diplom automaticky platný pro většinu účelů, což vám otevírá dveře na pracovní trh v obou zemích s minimální administrativní zátěží.

Tento průvodce je určen právě vám, českým zájemcům o studium, kteří hledáte nejen kvalitní vzdělání, ale také flexibilní, moderní a podpůrný přístup. Fakulta sociálních studií (FSŠ) Vysoké školy Danubius je institucí, **kteřá staví studenta na první místo**. Jako nejstarší fakulta školy, založená již v roce 2005, má bohaté zkušenosti s přípravou profesionálů v oblasti sociální práce. Nabízíme vám vzdělávací model, který se přizpůsobí vašim potřebám, ať už jste maturant, nebo se rozhodnete studovat při zaměstnání. Naše fakulta nabízí – od inovativních vyučovacích metod a prakticky zaměřeného kurikula až po konkrétní informace o přijímacím řízení, financování a životě ve Sládkovičově. Zjistíte, proč je studium na VŠ Danubius nejen chytrou investicí do vaší kariéry, ale také prvním krokem na cestě za vaším životním posláním.

VŠ DANUBIUS – MODERNÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRO REÁLNÝ ŽIVOT

Fakulta sociálních studií (FSŠ) si zakládá na vzdělávací filozofii, která se zásadně liší od tradičního, často anonymního a rigidního modelu velkých univerzit. Naším cílem není studenty pouze pasivně učit, ale aktivně je připravovat na reálné výzvy profesního života. Tento přístup je postaven na třech pilířích:

- student jako partner,
- inovativní a flexibilní metody výuky
- garance kvality prostřednictvím odborníků z praxe.

NAŠE FILOZOFIE

Student na prvním místě ("Učitel je pro studenta")

Základním kamenem naší fakulty je přesvědčení, že "učitel je pro studenta". Tento princip se promítá do všech aspektů studia. Vytváříme přátelské, nestresující a otevřené prostředí, kde je vztah mezi pedagogy a studenty založen na vzájemném respektu a partnerství. Chápeme, že vysokoškolské studium je náročné období, a proto klademe velký důraz na komplexní podporu, která studentům usnadňuje jejich cestu za vzděláním. stě za vaším životním posláním.

Tuto filozofii dokládá široká škála podpůrných služeb, které jsou studentům plně k dispozici. Naše **Kariérní a poradenské centrum** (FSŠ) pomáhá studentům orientovat se v budoucím profesním uplatnění a plánovat svou kariéru již během studia. Moderní knihovna s bohatým fondem a online přístupem k databázím, reprografické služby, laminování a volně dostupný internet jsou samozřejmostí, která usnadňuje přípravu na výuku i zpracování seminárních a závěrečných prací. Chápeme také praktické potřeby studentů, a proto nabízíme možnost zajištění ubytování a stravování, což je klíčové zejména pro studenty z větší dálky, včetně těch z České republiky. Tento komplexní systém podpory zajišťuje, že se studenti mohou plně

soustředit na to nejdůležitější – na své vzdělání a osobní rozvoj – s vědomím, že mají k dispozici veškeré potřebné zázemí.

Revoluce ve výuce Zapomeňte na biflování, vítějte v "Mastery Learning"

Na Fakultě sociálních studií jsme se definitivně rozloučili s pasivním memorováním a odříkáváním frází, které v praxi nemají žádné uplatnění. Naším mottem je **Senecova myšlenka "Non scholae, sed vitae discimus"** – **neučíme se pro školu, ale pro život**. Tento princip jsme přetavili do inovativního vzdělávacího modelu "Mastery Learning", který představuje revoluci v přístupu k vysokoškolskému vzdělávání.

Jádro tohoto modelu spočívá v maximální flexibilitě a autonomii studenta. Ještě před začátkem každého semestru obdržíte e-mailem kompletní sadu studijních podkladů pro všechny vaše předměty v ročníku. Tyto podklady zahrnují:

- **Základní moduly předmětu:** Jasně strukturovaný přehled klíčových témat.
- **Elektronickou učebnici nebo skripta:** Kompletní teoretický základ v digitální podobě.
- **Přednášky v PowerPoint prezentacích:** Vizuálně zpracované materiály pro snazší pochopení látky.
- **Seznam povinné a doporučené literatury:** Pro ty, kteří se chtějí ponořit do tématu hlouběji.
- **Okruhy otázek ke zkoušce a termíny zkoušek:** Plná transparentnost a možnost dlouhodobé přípravy.

Tento systém vám umožňuje zvolit si vlastní tempo studia. Můžete se věnovat náročnějším předmětům intenzivněji a těm snazším věnovat méně času, vše podle vašich individuálních potřeb a časových možností. Tento model je ideální nejen pro studenty v kombinované formě, kteří potřebují skloubit studium se zaměstnáním a rodinným životem, ale i pro studenty denního studia, kteří preferují moderní a autonomní přístup ke vzdělávání. Odpadá tak stres z nejistoty a neustálého dohánění látky. Místo toho získáváte kontrolu nad svým vzdělávacím procesem a učíte se to, co je pro vaši budoucí praxi skutečně podstatné a ověřené

Pedagogové z praxe, státnice bez stresu

Kvalita vzdělávání je naší nejvyšší prioritou. Na rozdíl od institucí, které se spoléhají výhradně na teoretiky, je naše výuka garantována týmem kvalifikovaných pedagogů, kteří jsou zároveň uznávanými odborníky z praxe. Naši vyučující přinášejí do přednáškových sálů nejen akademické znalosti, ale především neocenitelné zkušenosti z reálného světa sociální práce. Učíme pouze to, co se v praxi skutečně osvědčilo, a propojujeme tak teoretický základ s konkrétními případovými studiemi a praktickými dovednostmi a hledáme nová řešení. Tento přístup zajišťuje, že naši absolventi nejsou jen držitelé diplomu, ale plně kompetentními profesionály připravenými okamžitě se zapojit do pracovního procesu.

Tento moderní a na studenta orientovaný přístup se projevuje i v samotném závěru studia – u státních zkoušek. Chápeme, že státnice jsou pro mnoho studentů zdrojem obrovského stresu. Proto jsme jejich formát koncipovali zcela odlišně. Státní zkouška na naší fakultě není zkouškou z paměti, ale prezentací vašich nabytých vědomostí a schopností. Důraz je kladen výhradně na kolokviální (diskusní) obhajobu vaší závěrečné práce. Členové státnicové komise vám kladou otázky, které se přímo vztahují k tématu, které jste si sami zvolili a kterému jste se několik měsíců věnovali. Nejde tedy o náhodné "tahání otázek" z celého studia, ale o odbornou diskusi nad vaší vlastní prací. Tento formát vám umožňuje prokázat hluboké porozumění dané problematice a obhájit své závěry v konstruktivním a profesionálním dialogu. Závěr studia se tak stává důstojným vyvrcholením vaší akademické cesty, nikoli obávanou překážkou.

Vaše cesta k titulu Bc., Mgr. a PhDr.

Nabízíme kompletní vertikálu vysokoškolského vzdělání v oboru Sociální práce, což vám umožňuje plynule navazovat a dosáhnout nejvyšší úrovně kvalifikace :

Bakalářské studium (Bc.): Standardní délka studia je 3 roky. Absolventi získávají titul "bakalář" (Bc.) a plnou kvalifikaci pro výkon povolání sociálního pracovníka.

Navazující magisterské studium (Mgr.): Standardní délka studia je 2 roky. Je určeno pro absolventy bakalářského studia sociální práce nebo příbuzných oborů. Absolventi získávají titul "magistr" (Mgr.) a jsou připraveni na řešení složitých sociálních problémů a na vedoucí pozice.

Rigorózní řízení (PhDr.): Pro absolventy magisterského studia, kteří chtějí prokázat své hluboké teoretické znalosti a schopnost samostatné vědecké práce. Po úspěšné obhajobě rigorózní práce získávají titul "doktor filozofie" (PhDr.).

Klíčovou výhodou naší fakulty je mimořádná flexibilita forem studia, která vychází vstříc individuálním potřebám každého studenta :

Denní forma: Ačkoliv se jedná o klasickou denní formu, využívá stejné moderní a flexibilní metody jako externí studium, včetně principu "Mastery Learning". Tím je zajištěna konzistentní kvalita a moderní přístup pro všechny studenty.

Kombinovaná forma: Tato forma je ideální pro studenty, kteří potřebují skloubit studium se zaměstnáním nebo rodinou. Kombinuje prezenční výuku (přednášky, konzultace, semináře) s distančními prvky (samostudium s využitím e-learningových materiálů).

Distanční forma: Představuje maximální úroveň flexibility, kde většina komunikace a studijní podpory probíhá online, což umožňuje studovat prakticky odkudkoli.

Tato rozmanitost forem studia zajišťuje, že si každý český student může najít model, který nejlépe vyhovuje jeho životní situaci, aniž by musel slevit z kvality svého vzdělání.

Jádro vašeho vzdělání Komplexní a interdisciplinární kurikulum

Studijní plán sociální práce je navržen tak, aby vás vybavil nejen klíčovými znalostmi a dovednostmi pro přímou práci s klienty, ale aby vám poskytl široký společenskovední a manažerský přehled. Toto pojetí proměňuje váš diplom v "kariérní multiplikátor", který otevírá dveře k mnohem širšímu spektru profesních uplatnění, než by se na první pohled mohlo zdát. Kurikulum je tak rozsáhlé a komplexní, že pokrývá všechny aspekty moderní sociální sféry.

Pro lepší přehlednost lze obsah studia rozdělit do několika klíčových tematických bloků:

Blok 1: Právní a legislativní rámec: Sociální práce je neoddělitelně spjata s právem. Získáte hluboké znalosti v oblastech, jako je *právo sociálního zabezpečení, pracovní právo, občanské právo, správní právo, zdravotnické právo, rodinné právo a trestní právo*. Tyto znalosti jsou nezbytné pro efektivní poradenství a ochranu práv klientů.

Blok 2: Společenskovední základ: Pro pochopení kořenů sociálních problémů je nutný široký teoretický základ. Budete studovat předměty jako *sociologie, sociální politika, psychologie, sociální filozofie, kulturní antropologie, kriminologie a sociální patologie*. Tento blok vám poskytne analytické nástroje pro diagnostiku situace jednotlivců i celé společnosti.

Blok 3: Metody a dovednosti sociální práce: Jádrem vaší profesní výbavy. Naučíte se konkrétní techniky a postupy v předmětech jako *sociální poradenství, supervize, mediace, krizová intervence, komunitní práce, projektování a komunitní plánování, sociálně-právní ochrana dětí a sociální kuratela*.

Blok 4: Management a organizace v sociální sféře: Tento blok vás připraví na vedoucí a koncepční role. Kurzy jako *management sociálních služeb, řízení lidských zdrojů, financování sociálních služeb, marketing, public relations a etika* vás naučí, jak efektivně řídit týmy, organizace a projekty, získávat finanční prostředky a budovat dobré jméno sociálních služeb.

Blok 5: Specializované disciplíny a cílové skupiny: Studium se zaměřuje i na specifické oblasti a potřeby různých skupin klientů. Zahrnuje témata jako *sociální pedagogika, andragogika, léčebná a speciální pedagogika, ageizmus, gendermainstreaming* a práce s cílovými skupinami, jako jsou *občané s těžkým zdravotním postižením, senioři, oběti násilí, občané bez přístřeší či závislí občané*.

Tato šíře záběru zajišťuje, že absolvent není jen "terénní pracovník", ale komplexně připravený profesionál schopný analyzovat, koncipovat, řídit a inovovat v celém sociálním sektoru.

Praxe jako základ úspěchu Zkušenosti, které se počítají

Teorie bez praxe je prázdná. Na Fakultě sociálních studií je odborná praxe povinnou a naprosto klíčovou součástí studijního programu v každém ročníku. Je navržena tak, aby vám umožnila okamžitě aplikovat teoretické poznatky získané v přednáškových sálech do reálných situací a získat tak neocenitelné praktické zkušenosti ještě předtím, než obdržíte svůj diplom. Tento synergický proces propojení teorie s praxí je základem našeho vzdělávacího modelu a zajišťuje, že naši absolventi jsou plně připraveni na nároky trhu práce. Systém praxí je strukturován tak, aby co nejlépe vyhovoval potřebám studentů a zároveň zaručoval vysokou kvalitu:

- **Flexibilita ve výběru:** Studenti mají možnost sami si vybrat organizaci, kde chtějí svou povinnou praxi vykonávat, a to na základě fakultních propozic. Tato flexibilita je obrovskou výhodou zejména pro české studenty, kteří mohou část své praxe absolvovat v zařízeních blíže svému bydlišti, ať už v České republice nebo na Slovensku
- **Vlastní praxová střediska:** Pro ty, kteří preferují zajištěné a ověřené partnery, má fakulta k dispozici vlastní praxová střediska. Ta představují síť spolupracujících organizací, kde je kvalita praxe garantována a kde jsou studenti vedeni zkušenými profesionály.
- **Stupňovitý systém:** Odborná praxe je rozdělena do několika stupňů, které korespondují s úrovní teoretických znalostí studentů v daném ročníku. Postupně se tak dostáváte od pozorování a asistování až k samostatnému výkonu odborných činností pod supervizí.

Hlavními partnery pro zajištění praxí jsou zařízení sociálních služeb a další organizace, kde studenti mohou získat relevantní zkušenosti v oboru sociální práce. Patří sem například domovy pro seniory, komunitní centra, úřady práce, sociálních věcí a rodiny, neziskové organizace pracující s různými cílovými skupinami, probační a mediační služby a mnoho dalších. Díky tomuto důrazu na praxi naši absolventi nevstupují na trh práce jako teoretici, ale jako zkušení a sebevědomí odborníci.

Absolvent VŠ Danubius Připraven na kariéru, která má smysl

Absolvování studia sociální práce na naší fakultě není jen o získání titulu. Je to o transformaci v kompetentního, sebevědomého a vyhledávaného profesionála, který je připraven čelit výzvám 21. století a budovat si kariéru s hlubokým společenským dopadem. Náš vzdělávací program je navržen tak, aby absolventi disponovali nejen teoretickými znalostmi, ale především praktickými dovednostmi a širokým rozhledem, který jim otevírá dveře k rozmanitým a smysluplným profesním dráhám.

Profil absolventa Kompetence pro 21. století

Naši absolventi jsou vybaveni komplexním souborem znalostí a dovedností, které reflektují aktuální potřeby praxe a společnosti. Profil absolventa se liší podle dosaženého stupně vzdělání, přičemž magisterský stupeň prohlubuje a rozšiřuje kompetence získané na bakalářském stupni.

Široké možnosti uplatnění Vaše kariéra nezná hranic

Diplom ze sociální práce z Fakulty sociálních studií VŠ Danubius je vstupenkou do neuvěřitelně širokého spektra profesí. Naši absolventi nejsou omezeni na úzkou oblast působení; naopak, jejich interdisciplinární vzdělání jim umožňuje nalézt uplatnění v mnoha různých sektorech a institucích, a to jak na Slovensku, tak v České republice.

Mezi klíčové oblasti, kde naši absolventi úspěšně budují svou kariéru, patří:

- **Veřejná správa a státní správa:** Absolventi se podílejí na tvorbě a implementaci sociálních politik a programů na ministerstvech (např. Ministerstvo práce, sociálních věcí a rodiny, Ministerstvo vnitra, Ministerstvo spravedlnosti), na úřadech práce, sociálních věcí a rodiny, v orgánech sociálně-právní ochrany dětí a na úrovni samosprávy (obce, města, kraje).
- **Sociální služby a neziskový sektor:** Toto je tradiční a stále rostoucí oblast uplatnění. Naši absolventi pracují v komunitních centrech, neziskových organizacích, domovech pro seniory, zařízeních pro osoby se zdravotním postižením, v nízkoprahových zařízeních pro děti a mládež, v azylových domech pro oběti domácího násilí nebo pro lidi bez přístřeší
- **Justice a bezpečnostní složky:** Absolventi nacházejí uplatnění ve vězeňství jako specialisté na penitenciární a postpenitenciární péči, a také v probační a mediační službě, kde pomáhají pachatelům trestných činů při jejich návratu do společnosti.
- **Zdravotnictví:** Sociální pracovníci jsou nepostradatelnou součástí multidisciplinárních týmů v nemocnicích, psychiatrických léčebnách, dětských centrech a dalších zdravotnických zařízeních, kde poskytují psychosociální podporu pacientům a jejich rodinám.
- **Podniková sféra:** Znalosti z managementu a řízení lidských zdrojů otevírají absolventům dveře i do komerčního sektoru, například na pozice v personálních odděleních, kde se mohou věnovat firemní sociální politice, well-beingu zaměstnanců nebo řešení pracovněprávních problémů
- **Právní pomoc a lidská práva:** Absolventi se mohou specializovat na poskytování poradenství a prosazování práv zranitelných skupin v organizacích zaměřených na lidská práva.
- Tato rozmanitost dokazuje, že studium sociální práce na VŠ Danubius je investicí do budoucnosti s vysokou návratností a jistotou širokého a smysluplného uplatnění.

Sociální práce jako globální profese

V dnešním propojeném světě se sociální problémy neomezují na hranice jednoho státu. Migrace, globální ekonomické nerovnosti, environmentální změny a další fenomény vyžadují profesionály, kteří dokáží přemýšlet v mezinárodním kontextu. Sociální práce je proto stále více vnímána jako globální profese.

Studium na Vysoké škole Danubius je pro české studenty ideálním prvním krokem na této mezinárodní cestě. Získáte nejen vzdělání, které je plně kompatibilní s evropskými standardy, ale také zkušenost se studiem v zahraničí, což je cenná položka ve vašem životopise. Tato zkušenost vám otevře dveře pro práci v různých zemích a kulturách a umožní vám získat jedinečné profesní i osobní pohledy.

Naše vysoká škola aktivně podporuje mezinárodní mobilitu studentů, především prostřednictvím programu Erasmus+. Tento program vám nabízí možnost strávit část studia na některé z našich partnerských univerzit po celé Evropě, což dále rozšíří vaše obzory, zlepší jazykové dovednosti a poskytne vám cenné mezinárodní kontakty. Volbou studia na VŠ

Danubius si tedy nevolíte jen školu na Slovensku, ale otevíráte si bránu do světa profesionální sociální práce bez hranic.

Uznání diplomu v ČR Bez starostí a byrokracie

Jednou z největších obav studentů uvažujících o studiu v zahraničí je složitý proces uznávání diplomu (nostrifikace) v domovské zemi. V případě studia na Slovensku je tato obava zcela lichá. Díky nadstandardním vztahům mezi oběma zeměmi je tento proces maximálně zjednodušený na základě *Zmluvy medzi Slovenskou republikou a Českou republikou o vzájomnom uznávaní rovnocennosti dokladov o vzdelaní* (oznámení č. 60/2015 Sb. m. s.).

Co to pro vás v praxi znamená?

- **Automatická rovnocennost pro většinu účelů:** Váš vysokoškolský diplom z Vysoké školy Danubius je v České republice považován za **automaticky rovnocenný** s diplomem z české vysoké školy. Toto platí pro účely pokračování ve studiu (např. přechod z bakalářského na magisterské studium na české VŠ) a pro výkon **neregulovaných povolání**, což je většina profesí na trhu práce. Nemusíte tedy žádat o žádné úřední ověření ani nostrifikaci.
- **Zápis titulu do občanského průkazu:** Získaný titul (Bc., Mgr.) si můžete nechat bez problémů zapsat do občanského průkazu v ČR za stejných podmínek jako absolventi českých škol.

Financování studia Přehledná investice do vaší budoucnosti

Vysoká škola Danubius je soukromou institucí, a studium je proto spojeno s placením školného. Klademe však důraz na maximální transparentnost a flexibilitu, aby pro vás financování studia nepředstavovalo nepřekonatelnou překážku. Chápeme školné jako investici do vaší budoucnosti, která vám zajistí kvalitní, prakticky zaměřené a flexibilní vzdělání s vysokou mírou individuální podpory.

Přehled poplatků:

Poplatek za přijímací řízení: Tento jednorázový poplatek je nutné uhradit při podání přihlášky. Jeho výše je:

Elektronická přihláška: 39 €
Papírová přihláška: 45 €
1. ročník bc. štúdia 1.594 €
2. ročník bc. štúdia 1.660 €
3. ročník bc. štúdia 1.730 €
1. ročník mgr štúdia 1.594 €
2. ročník mgr. štúdia 1.730 €

Možnosti financování a podpory: Jsme si vědomi, že úhrada školného může být pro studenty a jejich rodiny náročná. Proto nabízíme několik možností, jak finanční zátěž rozložit a zmírnit:

- **Splátkový kalendář:** Školné není nutné platit jednorázově. Nabízíme možnost rozložení platby do několika splátek v průběhu akademického roku, což výrazně uleví vašemu rozpočtu.
- **Sociální stipendium:** Studenti, kteří splňují zákonné podmínky, mohou požádat o sociální stipendium, které jim pomůže pokrýt náklady spojené se studiem.
- **Motivační stipendium:** Vynikající studenti mohou být odměněni motivačním stipendiem za své výborné studijní výsledky nebo za reprezentaci školy.

Tato flexibilita a podpora dokazují, že naším cílem je zpřístupnit kvalitní vzdělání všem motivovaným uchazečům, bez ohledu na jejich finanční situaci.

Srovnání s českými univerzitami

Proč je VŠ Danubius vaší nejlepší volbou?

Pro české studenty se přirozeně nabízí srovnání s velkými veřejnými univerzitami v ČR, jako jsou Univerzita Karlova, Masarykova univerzita nebo Univerzita Palackého. Ačkoliv tyto instituce nabízejí bezplatné studium v českém jazyce a mají vysokou prestiž, model vzdělávání na Vysoké škole Danubius přináší několik klíčových výhod, které mohou být pro mnoho uchazečů rozhodující. Volba VŠD není kompromisem, ale strategickým rozhodnutím pro ty, kteří hledají dostupnost, flexibilitu a silné praktické zaměření.

Argumentace ve prospěch VŠD se opírá o zásadní rozdíly v přístupu ke studentům a k samotnému vzdělávání:

- **Jistota přijetí vs. nejistota a stres:** Přijímací řízení na obor Sociální práce na VŠD probíhá **bez přijímacích zkoušek**. Rozhoduje se na základě splnění základní podmínky – ukončeného středoškolského (pro Bc.) nebo bakalářského (pro Mgr.) vzdělání. Tím odpadá obrovský stres a nejistota spojená s náročným přijímacím řízením na českých veřejných VŠ, které často zahrnují písemné oborové testy, testy obecných studijních předpokladů (např. Scio) a ústní pohovory s vysokou mírou konkurence. Školné na VŠD je tak investicí do jistoty, že můžete začít studovat svůj vysněný obor bez prodlev a zklamání z nepřijetí.
- **Flexibilita a individuální tempo vs. rigidní systém:** Naš unikátní model "Mastery Learning" a široká nabídka kombinovaných a plně distančních forem studia poskytují maximální flexibilitu. Můžete studovat vlastním tempem a efektivně skloubit studium s prací či rodinou. Velké veřejné univerzity jsou často svázány tradičnějším, rigidnějším harmonogramem a nabízejí méně flexibilní formy studia, které nemusí vyhovovat každému.
- **Praktická příprava vs. akademická teorie:** Zatímco veřejné univerzity excelují v teoretickém a vědeckém bádání, VŠD klade primární důraz na praktickou aplikovatelnost znalostí. Naši pedagogové jsou odborníci z praxe a učíme to, co se v reálném světě už osvědčilo a současně se soustředíme na cyklus PDCA. To je v oboru jako sociální práce, kde jsou praktické dovednosti klíčové, zásadní výhoda, která vás lépe připraví na okamžitý vstup do profese s inovacemi.
- **Osobní přístup vs. anonymita:** Na naší fakultě nejste jen číslo v systému. Menší počet studentů ve srovnání s masovými fakultami v ČR umožňuje osobní, partnerský a nestresující přístup. Tento komunitní duch podporuje efektivnější učení a osobní rozvoj

Následující tabulka vizuálně shrnuje klíčové rozdíly a pomůže vám učinit informované rozhodnutí.

Kritérium	Vysoká škola Danubius, FSS	Univerzita Karlova (FF/ETF), Masarykova univerzita (FSS)	Univerzita Palackého (CMTF/FF)
Přijímací řízení	Bez přijímacích zkoušek. Na základě SŠ/Bc. diplomu. Nízký administrativní práh.	Vysoce konkurenční. Písemné oborové testy, testy studijních předpokladů (Scio), ústní pohovory.	Konkurenční. Testy předpokladů, oborové testy, motivační pohovory.
Přístup k výuce	Důraz na praxi a flexibilitu. "Mastery Learning", individuální tempo, pedagogové z praxe. Důraz na kreativnost	Silný teoreticko-akademický základ. Důraz na výzkum, kritické myšlení, tradičnější formy výuky.	Kombinace teorie a praxe, často s unikátními specializacemi (křesťanská, humanitární, s dětmi).
Flexibilita studia	Maximální flexibilita: Denní, kombinovaná a plně distanční forma.	Převážně prezenční a kombinovaná forma. Distanční studium je vzácné.	Prezenční a kombinovaná forma, dle konkrétního programu.
Školné (v nár. jazyce)	Placené (cca 1 500 €/rok). Investice do flexibility, podpory a jistoty přijetí.	Veřejné školy zdarma.	Veřejná škola zdarma.
Klíčová výhoda	Dostupnost, praktičnost, flexibilita, výzkumní a vědecká činnost	Prestiž, silné teoretické zázemí, vědecká činnost.	Unikátní specializace, silná vazba na praxi v konkrétních oblastech.

Váš další krok Jak se stát studentem Fakulty sociálních studií?

Pokud vás naše nabídka zaujala a vidíte svou budoucnost v pomáhající profesi, cesta k nám je jednoduchá a přímočará. Přijímací řízení je navrženo tak, aby bylo pro uchazeče co nejméně stresující a administrativně náročné. Zde je přehledný návod, jak postupovat.

Přijímací řízení krok za krokem

Celý proces je transparentní a probíhá bez přijímacích zkoušek. Stačí splnit základní podmínky a včas podat přihlášku s potřebnými dokumenty

Vyplnění přihlášky: Zvolte si pro vás pohodlnější způsob. Můžete vyplnit a podat **elektronickou přihlášku** přímo na našem webu, nebo si stáhnout a vyplnit **papírovou přihlášku**. Elektronická přihláška musí být po vyplnění vytištěna, podepsána a odeslána poštou spolu s přílohami.

- **Příprava požadovaných dokumentů:** K přihlášce je nutné přiložit následující dokumenty :
 - stručný strukturovaný **životopis**.
 - notářsky ověřená kopie maturitního vysvědčení (pro uchazeče o bakalářské studium).
 - notářsky ověřená kopie bakalářského diplomu (pro uchazeče o navazující magisterské studium).
- **Úhrada poplatku za přijímací řízení:** Spolu s přihláškou je třeba doložit doklad o úhradě poplatku za přijímací konání. Aktuální výše poplatku je 39 € pro elektronickou přihlášku a 45 € pro papírovou přihlášku.

Odeslání přihlášky: Komplettní přihlášku se všemi přílohami a dokladem o zaplacení poplatku zašlete na adresu fakulty. Vzhledem k tomu, že přijímací zkoušky se nekonají, budete o výsledku přijímacího řízení informováni písemně

Důležité termíny a kontakty

Pro úspěšné podání přihlášky je klíčové dodržet termíny a mít k dispozici správné kontaktní údaje.

Termín pro podání přihlášek:

- Fakulta sociálních studií přijímá přihlášky pro akademický rok 2025/2026 až **do 30. září 2025**. Tento prodloužený termín vám dává dostatek času na rozmyšlenou a přípravu všech potřebných dokumentů.

Kontaktní údaje: V případě jakýchkoli dotazů nás neváhejte kontaktovat. Náš tým je připraven vám pomoci.

Vysoká škola Danubius

Fakulta sociálních studií

Richterova 1171

925 21 Sládkovičovo

Slovenská republika

Telefonní kontakt: +421 0902898868 (děkanka FSS) mail: petronela.sebestova@gmail.com

E-mailový kontakt: proděkanka pre studium : Jana.Lasciakova@vsdanubius.sk

